
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 lipca 1998 r. Nr 81 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

524 - z dnia 23 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i warunków przy­
znawania dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie inwestycji infrastrukturalnych re­
alizowanych w systemie robót publicznych jako zadania własne gmin zagrożonych szcze-
gólnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 3017 

525 - z dnia 30 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy cel-
nej . 3018 

526 - z dnia 30 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia listy przeds i ę­
biorstw państwowych, wobec których zadania i kompetencje organu założycielski ego 
wykonuje Minister Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec których zadania 
i kompetencje organu założycielskiego wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy 
administracji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu przejęcia przez woje-
wodów i Ministra Skarbu Państwa zadań i kompetencji organu założyc ielskiego 3067 

ROZPORZĄDZENIA: 

527 - Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 1998 r. w sprawie ustanowienia automatycznej re-
jestracji obrotu żelatyną . 3068 

528 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 czerwca 1998 r. w sprawie ustalenia liczby sędziów 
w sądach wojskowych oraz w Departamencie Sądów Wojskowych Ministerstwa Sprawie-
dliwości 3068 

524 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i warunków przyznawania dotacji z budżetu państwa na dofi­
nansowanie inwestycji infrastrukturalnych realizowanych w systemie robót publicznych jako zadania własne 

gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 37h ust. 2 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo­
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776) oraz 
w związku z art. 17 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 kwietnia 1996 r. w sprawie trybu i warunków przy­
znawania dotacji z budżetu państwa na dofinansowa­
nie inwestycji infrastrukturalnych realizowanych 
w systemie robót publicznych jako zadania własne 
gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem 
strukturalnym (Dz. U. Nr 56, poz. 253 i z 1997 r. Nr 110, 
poz. 720) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) w pkt 1 wyrazy w nawiasie "i Nr 107, poz. 692" 

zastępuje się wyrazami " , Nr 107, poz. 692, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776", 

b) w pkt 2 wyrazy zamieszczone w nawiasie zastę­
puje się wyrazami "Dz. U. z 1998 r. Nr 30, 
poz. 164"; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 skreśla się przecinek oraz wyrazy " z za­
strzeżeniem ust. 1a", 

b) skreśla się ust. 1 a, 
c) w ust. 2 w pkt 5 wyrazy w nawiasie "i Nr 108, 

poz. 699" zastępuje się wyrazami" , Nr 108, 
poz. 699, Nr 135, poz. 915 i Nr 162, poz. 1113" , 

d) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 
,,3a. Przepisu ust. 3 nie stosuje się w 1998 r. do 

inwestycji infrastrukturalnych, mających na 
celu likwidację skutków powodzi. " ; 

3) w § 4: 

a) w ust. 4 po wyrazach "należy załączyć" skreśla 
się przecinek oraz wyrazy "z zastrzeżeniem 
ust.4a", 

b) skreśla się ust. 4a; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5.1. Wojewoda, po otrzymaniu opinii, o których 

mowa w § 3 ust. 1, oraz rozpatrzeniu wnio­
sków o przyznanie dotacji: 
1) wterminie 55 dni od dnia otrzymania od 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej infor­
macji o kwocie dotacji określonej dla 
województwa: 



Dziennik Ustaw Nr 81 - 3018 - Poz. 524 i 525 

a) ustala kwoty dotacji na dofinansowa­
nie poszczególnych inwestycji infra­
strukturalnych; jeżeli dotacje mają 
być przekazane w ratach, wojewoda 
określa też wysokość rat, 

b) informuje wnioskodawców o ustalo­
nych kwotach dotacji; jeżeli ustalona 
kwota dotacji jest niższa od kwoty do­
tacji określonej we wniosku, wnio­
skodawca, w terminie 5 dni od dnia 
otrzymania informacji, zawiadamia 
wojewodę, które dane zamieszczone 
w tym wniosku wymagają korekty, 
oraz przedstawia zmienione dane 
i ich uzasadnienie, 

2) w terminie 65 dni od dnia, o którym mo­
wa w pkt 1: 
a) przekazuje Ministrowi Pracy i Polity­

ki Socjalnej oraz dyrektorowi woje­
wódzkiego urzędu pracy wykaz inwe­
stycji infrastrukturalnych, które będą 
dofinansowane dotacją, określający 
w szczególności pełne nazwy inwe­
stycji, ich wartość kosztorysową i ter­
min realizacji, kwoty środków plano­
wanych w budżetach gmin na finan­
sowanie inwestycji, ustalone kwoty 
dotacji i planowane terminy ich prze­
kazania wnioskodawcom oraz klasy­
fikację budżetową (dział, rozdział, pa­
ragraf) wydatków budżetowych, któ­
re mają być poniesione z budżetu 

5) w § 8: 

państwa na poszczególne inwesty­
cje, 

b) występuje do Ministra Finansów 
z wnioskiem o dokonanie odpowied­
nich zmian w budżecie państwa, załą­
czając do wniosku kopię wykazu, 
o którym mowa pod lit. a). 

'2. Wojewoda przekazuje wnioskodawcy do­
tację, w kwocie ustalonej po rozpatrzeniu 
wniosku, z uwzględnieniem przepisów § 8 
ust. 2 i ust. 4 pkt 2."; 

a) w ust. 4 po wyrazach ,,0 którym mowa w ust. 1" 
skreśla się przecinek oraz wyrazy "z zastrzeże­
niem ust. 4a", 

b) skreśla się ust. 4a; 

6) w § 9 ust. 2a otrzymuje brzmienie: 
,,2a. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do dotacji przy­

znanej przez wojewodę w 1997 r. na dofinan­
sowanie inwestycji infrastrukturalnej, mającej 
na celu likwidację skutków powodzi, a cała ta ­
ka dotacja podlega zwrotowi do budżetu wo­
jewody, jeżeli została wykorzystana niezgod­
nie z przeznaczeniem."; 

7) w § 11 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach "w § 5 ust. 1 
pkt 1" dodaje się wyrazy "Iit. a)". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

525 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy celnej. 

Na podstawie art. 13 § 6 ustawy dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Taryfie celnej, stanowiącej załącznik do roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. 
w sprawie ustanowienia Taryfy celnej (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1047 oraz z 1998 r. Nr 19, poz. 88, Nr 42, poz. 242, 
Nr 68, poz. 447 i Nr 74, poz. 477), w części drugiej "Ta­
bela stawek celnych" w kolumnie 14 (Litwa) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) dla pozycji towarowych wymienionych w załączni­
ku do niniejszego rozporządzenia ustanawia się 
stawki celne w wysokości określonej w tym załącz­
niku, 

2) dla pozycji towarowych obejmujących działy Tary­
fy celnej od 25 do 97, z wyłączeniem pozycji towa­
rowych określonych w pkt 1, ustanawia się zerowe 
stawki celne. 

§ 2. 1. Do towarów objętych kontraktami zawarty­
mi nie później niż przed dniem wejścia w życie niniej-

szego rozporządzenia stosuje się stawki celne określo­
ne w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 
1997 r. w sprawie ustanowienia Taryfy celnej (Dz. U. 
Nr 158, poz. 1047 oraz z 1998 r. Nr 19, poz. 88, Nr 42, 
poz. 242, Nr 68, poz. 447 i Nr 74, poz. 477), jeżeli staw­
ka celna określona w niniejszym rozporządzeniu jest 
wyższa albo kraj lub region pochodzenia towaru był 
objęty preferencjami celnymi, które zostały ograniczo­
ne lub zniesione na mocy niniejszego rozporządzenia, 
pod warunkiem że towarom tym nadano przeznacze­
nie celne w ciągu trzech miesięcy od dnia wejścia w ży­
cie niniejszego rozporządzenia. 

2. Przez kontrakty, o których mowa w ust. 1, rozu­
mie się kontrakty potwierdzone fakturami wystawiony­
mi nie później niż w terminie 7 dni od dnia wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip­
ca 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J . Buzek 


